АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.04.2016 село Владимиро-Александровское                              № 65-р

О плане основных мероприятий, проводимых на территории

Партизанского муниципального района в связи

с празднованием 71-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях реализации муниципальной программы «Патриотическое

воспитание граждан Партизанского муниципального района на 2016-

2020 годы», утвержденной постановлением администрации Партизанского

муниципального района от 04.04.2016 № 215, координации работы

по подготовке и проведению на территории района праздничных

мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов,

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий, проводимых

на территории Партизанского муниципального района в связи празднованием

71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального

района (Кожухарова) настоящее распоряжение разместить на официальном

сайте администрации Партизанского муниципального района.

3. Ответственным исполнителям в срок до 20 мая 2016 года

предоставить информацию об исполнении мероприятий в отдел

организационно-контрольной работы.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

И.о. главы Партизанского

муниципального района       В.Г.Головчанский

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Партизанского муниципального района

от 22.04.2016 № 65-р

ПЛАН

основных мероприятий, проводимых на территории Партизанского муниципального района

в связи празднованием 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Мероприятия Срок

исполнения

Место

проведения

Исполнители

1 2 3 4

1. Организационные мероприятия

Благотворительная акция «Благодарность земляков»      апрель-май

2016  года

населенные пункты муниципальные казенные учреждения

Партизанского муниципального района:

«Управление образования», «Управление

культуры»

Патриотическая акция «Бессмертный полк» апрель-

09 мая

2016 года

населенные пункты районный организационный комитет «Победа»

Организация поздравления ветеранов Великой

Отечественной войны с Днем Победы с вручением

подарочных наборов

04-09 мая

2016 года

населенные пункты районная общественная организация ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил

и правоохранительных органов

Организация ремонтных работ на памятниках

односельчанам, погибшим в годы Великой Отечественной

войны, и благоустройство территорий, прилегающих

к мемориалам

апрель

2016  года

населенные пункты

района

муниципальное казенное учреждение «Управление
культуры» Партизанского муниципального района
совместно с  администрациями сельских поселений
(по согласованию),  муниципальными казенными
образовательными учреждениями Партизанского

муниципального района и общественными
организациями

2

1 2 3 4

2. Памятно-мемориальные мероприятия

Патриотическая акция «Часовые Победы» 01 марта -

05 мая

2016  года

образовательные

учреждения

муниципальное казенное учреждение «Управление

образования» Партизанского муниципального

района

Уроки мужества, встречи школьников с ветеранами

Великой Отечественной войны и участниками локальных

войн

28 апреля  -

08 мая

2016 годы

образовательные

учреждения района

муниципальные казенные учреждения

Партизанского муниципального района:

«Управление  образования»; «Управление

культуры»

Торжественное шествие жителей к мемориалам и митинги,

посвященные памяти односельчан, погибших в годы

Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

   06-09 мая

2016  года

населенные пункты

района

районная общественная организация ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил

и правоохранительных органов, муниципальное

казенное учреждение «Управление  культуры»

Партизанского муниципального района,

администрации сельских поселений

Торжественное построение и воинский ритуал  08 -09 мая

2016  года

села Золотая Долина,

Владимиро-

Александровское,

пос.Николаевка

муниципальное казенное учреждение «Управление

культуры» Партизанского муниципального района,

администрации сельских поселений, районная

общественная организация ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил

и правоохранительных органов, помощник главы

администрации Партизанского муниципального

района

Факельное шествие к памятникам односельчанам,

погибшим в годы Великой Отечественной войны

08 мая

09 мая

2016 года

с.Екатериновка

села Золотая Долина,

Перетино

Администрации Екатериновского и

Золотодолинского сельских поселений

Патриотическая акция «Георгиевская ленточка» 09 мая

2016 года

с.Владимиро-

Александровское

отдел по спорту и молодежной политике

администрации Партизанского муниципального

района

3

1 2 3 4

Вечер встречи ветеранов 09 мая

2016 года

с.Владимиро -

Александровское

администрация Владимиро-Александровского

сельского поселения совместно с районной

общественной организацией ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил

и правоохранительных органов

3. Спортивные и культурно-массовые мероприятия

Школьный фестиваль патриотической песни «Поклонимся

великим тем годам»

апрель

2016 года

образовательные

учреждения района

муниципальное казенное учреждение «Управление

образования» Партизанского муниципального

района

Районный конкурс исследовательских работ «Имя на

обелиске»

апрель

2016 года

общеобразовательные

учреждения района

муниципальное казенное учреждение «Управление

образования» Партизанского муниципального

района

Районный конкурс мультимедийных презентаций

«Ветераны моего села»

апрель

2016 года

общеобразовательные

учреждения района

муниципальное казенное учреждение «Управление

образования» Партизанского муниципального

района

Конкурс патриотической песни среди воспитанников

дошкольных образовательных учреждений «Мой дом -

Россия»

29 апреля

2016 года

с.Владимиро-

Александровское

муниципальное казенное учреждение «Управление

образования» Партизанского муниципального

района

Районный турнир по мини-футболу «Кубок Победы»  01 мая

2016 года

с.Владимиро-

Александровское,

спортивная арена

муниципальное казенное учреждение «Управление

образования» Партизанского муниципального

района

Конкурс-выставка детских рисунков «Великий подвиг

народа»

 04-10 мая

2016 года

общеобразовательные

учреждения района

муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Районный центр детского творчества»

Партизанского муниципального района

Абсолютное первенство по настольному теннису   06 мая

2016 годы

с.Екатериновка

муниципальное казенное учреждение «Управление

образования» Партизанского муниципального

района

4

1 2 3 4

Праздничные концерты художественной самодеятельности

«Песни Победы»

06 мая      с.Голубовка  муниципальные учреждения культуры

сельских поселений
07 мая    села Перетино,

Золотая Долина

08 мая

села Новолитовск,

Хмыловка, Новая

Сила, Молчановка

09 мая

села Владимиро-

Александровское,

Екатериновка,

Новицкое, Сергеевка,

Фроловка

Районный турнир по стрельбе     07 мая

2016 года

с.Сергеевка    муниципальное казенное учреждение «Управление

образования» Партизанского муниципального

района

Районный турнир по волейболу    07 мая

2016 года

с.Владимиро-

Александровское

муниципальное казенное учреждение «Управление

образования» Партизанского муниципального

района

Автомотопробег Владимиро-Александровское - Новицкое

- Екатериновка с возложением цветов к памятникам

землякам, погибшим в годы Великой Отечественной

войны

09 мая

2016 года

населенные пункты отдел по спорту и молодежной политике

администрации Партизанского муниципального

района

Ярмарка - распродажа изделий декоративно-прикладного

искусства

09 мая

2016 года

с.Владимиро-

Александровское,

административная

площадь

муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Районный центр детского творчества»;

муниципальное казенное учреждение «Управление

образования» Партизанского муниципального

района

5

1 2 3 4

Выставка детского рисунка «Война глазами детей»  09 мая

2016 года

с.Владимиро-

Александровское

муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств» Партизанского

муниципального района

Массовые гуляния, праздничные программы 09 мая

2016 года

села Владимиро-

Александровское,

Сергеевка, Фроловка,

Новицкое

муниципальное казенное учреждение «Управление

культуры» Партизанского муниципального района,

администрации сельских поселений

Районная военно-спортивная игра «Зарница»

14 мая

2016 года

пос.Николаевка, в/ч муниципальное казенное учреждение «Управление

образования» Партизанского муниципального

района

________________________